
                             AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 
                 VIBO VALENTIA 

 
                                                                                                         REGIONE CALABRIA  

Part. IVA 02866420793 

  
DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO  

Legge 30 dicembre 2020, n. 181 
 
 
 

N. 1044/CS  DEL  25/07/2022 
 
 
 
STRUTTURA PROPONENTE: GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE E 
FORMAZIONE 
 
 
 
 
OGGETTO: 
INDIZIONE AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER LA COPERTURA 
A TEMPO PIENO E DETERMINATO PER UN PERIODO MASSIMO DI MESI 36, DI N. 
5 POSTI DI COLLABORATORE AMMINISTRATIVO PROFESSIONALE - CTG. D. 
 
 
 
 
 
Il giorno 25/07/2022,  il Commissario Straordinario, Dott. Giuseppe Giuliano nominato con 
Decreto  del Commissario ad Acta, n° 4 del 25.01.2022, ha adottato la seguente deliberazione in 
merito all’argomento in oggetto. 
 
 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 1472 / 2022 

 
          AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 

      VIBO VALENTIA 
 

                                                                                                           REGIONE CALABRIA  
Part. IVA 02866420793 

 
        

Il Direttore dell’U.O. GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE E FORMAZIONE 
  
OGGETTO: INDIZIONE AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER LA 
COPERTURA A TEMPO PIENO E DETERMINATO PER UN PERIODO MASSIMO DI MESI 36, 
DI N. 5 POSTI DI COLLABORATORE AMMINISTRATIVO PROFESSIONALE - CTG. D.  

Premesso 

che l’art. 16 septies del D.L. n. 146 del 21.10.2021, convertito in legge, con modificazioni, dall’art. 1, comma 
1, L. 17 dicembre 2021 n. 215 ( recante “ Misure di rafforzamento dell’Agenas e del Servizio Sanitario della 
Regione Calabria – Direttive in ordine alle procedure di reclutamento ) ha previsto, nell’ambito delle misure 
di rafforzamento del Servizio Sanitario della Regione Calabria, la possibilità per ciascuna Azienda di reclutare 
fino a 5 unità di personale non dirigenziale, categoria D, con contratto di lavoro subordinato a tempo 
determinato, di durata massimo di trentasei mesi, esperte nelle procedure di controllo, liquidazione e 
pagamento delle fatture, sia per la gestione corrente che per il pregresso, previa circolarizzazione obbligatoria 
dei fornitori sul debito iscritto fino al 31 dicembre 2020; 

che il Commissario ad Acta, con propria nota prot. n. 326736 del 13.07.2022, ha altresì previsto che le predette 
unità, individuate per supportare le funzioni delle UU.OO. semplici e complesse deputate ai suddetti processi, 
dovranno essere reclutate sulla base dei fabbisogni di personale valutati ed approvati dalla Struttura 
Commissariale, a seguito degli aggiornamenti richiesti con circolare prot. n. 299873 del 28.06.2022; 

che nell’ambito della nota sopra richiamata è stato, pertanto, disposto che ogni Azienda, sulla base dei 
fabbisogni ricogniti, avvii con urgenza le procedure di reclutamento delle figure previste, considerato che le 
attività di che trattasi rivestono importanza strategica per gli obiettivi di risanamento del SSR; 

Dato atto 

che gli esperti selezionati dovranno, in particolare, supportare specificamente il progetto di ricognizione del 
debito e del contenzioso, indicati nella norma di cui in premessa; 

che pertanto dovrà trattarsi di figure altamente specializzate nelle suddette attività che, oltre ai requisiti 
formativi previsti, abbiano maturato un’esperienza diretta e documentata nei processi declinati dall’art. 16 
septies D.L. 146 / 21; 

                                                                                                                                                                                                                           
Visti 

 il D.P.R. n. 220 / 2001; 

il vigente C.C.N.L. Comparto Sanità; 

il D.Lgs. n. 165 / 2001 e s.m.i.; 

l’art. 16 septies del D.L. n. 146 del 21.10.2021, convertito in legge, con modificazioni, dall’art. 1, comma 1, 
L.17 dicembre 2021 n. 215; 

Propone 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 1472 / 2022 

di procedere all’indizione dell’avviso pubblico, per titoli e colloquio, per la copertura a tempo pieno e 
determinato, per un periodo massimo di mesi trentasei, di n. 5 posti di Collaboratore Amministrativo 
Professionale – Ctg. D, esperti nelle procedure di controllo, liquidazione e pagamento delle fatture; 

di approvare, per l’effetto, l’allegato avviso pubblico, redatto in conformità alle vigenti normative in materia, 
da pubblicare, attesa l’urgenza, sul sito internet aziendale – www.aspvv.it  - sezione Albo Pretorio online; 

- di dare atto:  

- che all’avviso di che trattasi, sarà data adeguata pubblicità, prevedendo, attesa l’estrema urgenza 
di pervenire in tempi relativamente brevi al reclutamento dei Collaboratori  Amministrativi 
Professionali  sopra menzionati, giorni quindici  (15) di pubblicazione sul sito internet aziendale 
www.aspvv.it – sezione Albo Pretorio online; 

 

- che la relativa graduatoria sarà formulata secondo i criteri di cui al DPR 220 / 2001; 
 

- che il rapporto di lavoro degli aventi diritto sara’ regolato dalle norme previste dal vigente 
C.C.N.L.– Comparto Sanità, nonché dalla normativa e disposizioni vigenti in materia; 

 

-  
di stabilire, inoltre, che i candidati classificati nella graduatoria saranno assunti, a tempo determinato e a tempo 
pieno, per un periodo massimo di mesi trentasei (36); 

di dare atto che all’impegno della relativa spesa si procederà con successivo provvedimento, nell’ambito della 
immissione in servizio a tempo determinato degli aventi diritto; 

di dare atto infine che la presente delibera non comporta impegno di spesa. 

 

Il Dirigente 

Dr.ssa Alessandra Manasia 

Il Direttore della Struttura Complessa  

                 (ad interim) 

Avv. Rosa Sabrina Antonella Caglioti 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Vista la motivata proposta della S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane e Formazione avente oggetto: 
“Indizione avviso pubblico, per titoli e colloquio, per la copertura a tempo pieno e determinato per un periodo 
massimo di mesi 36, di n. 5 posti di Collaboratore Amministrativo Professionale – Ctg. D; 

 

Acquisito il parere del Direttore Amministrativo Aziendale e del Direttore Sanitario Aziendale; 

DELIBERA 

Per i motivi esposti in premessa, qui da intendersi integralmente riportati e trascritti: 

copia informatica per consultazione

http://www.aspvv.it
http://www.aspvv.it


Proposta n. 1472 / 2022 

 

di procedere all’indizione dell’avviso pubblico, per titoli e colloquio, per la copertura a tempo pieno e 
determinato, per un periodo massimo di mesi trentasei, di n. 5 posti di Collaboratore  Amministrativo 
Professionale  – Ctg. D; 

 

di approvare, pe l’effetto, l’allegato avviso pubblico, redatto in conformità alle vigenti normative in materia, 
da pubblicare, attesa l’urgenza, sul sito internet aziendale – www.aspvv.it  - sezione Albo Pretorio online; 

- di dare atto:  

- che all’avviso di che trattasi, sarà data adeguata pubblicità, prevedendo, attesa l’estrema urgenza 
di pervenire in tempi relativamente brevi al reclutamento dei Collaboratori Amministrativi 
Professionali sopra menzionati, giorni quindici   (15) di pubblicazione sul sito internet aziendale 
www.aspvv.it – sezione Albo Pretorio online; 
 

- che la relativa graduatoria sarà formulata secondo i criteri di cui al DPR 220/2001; 
 

- che il rapporto di lavoro degli aventi diritto sara’ regolato dalle norme previste dal vigente 
C.C.N.L.– Comparto Sanità, nonché dalla relativa normativa e disposizioni vigenti in materia; 

 

di stabilire, inoltre, che i candidati classificati nella graduatoria saranno assunti, a tempo pieno e determinato, 
per un periodo massimo di trentasei mesi (36); 

di dare atto infine che la presente delibera non comporta impegno di spesa. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

Il Direttore Amministrativo Aziendale 
Dott.ssa Elisabetta Rosa Tripodi 

Il Direttore Sanitario Aziendale 
Dott. Matteo Galletta 

  
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Dott. Giuseppe Giuliano 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.) 

 

  

  

 
 

   

copia informatica per consultazione

http://www.aspvv.it
http://www.aspvv.it


copia informatica per consultazione

 1044/CS 25/07/2022



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione

Il termine per la presentazione delle domande scade il giorno 10 agosto 2022



                             AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 
                 VIBO VALENTIA 

 
                                                                                                         REGIONE CALABRIA  

Part. IVA 02866420793 

  
 
 

P A R E R E   D I R E T T O R E   A M M I N I S T R A T I V O  

 

Sulla proposta n. 1472/2022  dell’ Unità GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE E 

FORMAZIONE  ad oggetto: INDIZIONE AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, 

PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E DETERMINATO PER UN PERIODO MASSIMO DI 

MESI 36, DI N. 5 POSTI DI COLLABORATORE AMMINISTRATIVO PROFESSIONALE - CTG. 

D. si esprime parere amministrativo favorevole in merito all’adozione della deliberazione. 

 

 

 

 

Vibo Valentia, 25/07/2022 

 

Il Direttore Amministrativo Aziendale 
 

Dott. TRIPODI ELISABETTA ROSA 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

copia informatica per consultazione



                             AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 
                 VIBO VALENTIA 

 
                                                                                                         REGIONE CALABRIA  

Part. IVA 02866420793 

  
 
 

P A R E R E   D I R E T T O R E   SANITARIO  

 

Sulla proposta n. 1472/2022  dell’ Unità GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE E 

FORMAZIONE  ad oggetto: INDIZIONE AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, 

PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E DETERMINATO PER UN PERIODO MASSIMO DI 

MESI 36, DI N. 5 POSTI DI COLLABORATORE AMMINISTRATIVO PROFESSIONALE - CTG. 

D. si esprime parere sanitario favorevole in merito all’adozione della deliberazione. 

 

 

 

 

Vibo Valentia, 25/07/2022 

 

Il Direttore Sanitario Aziendale 
 

Dott. GALLETTA MATTEO 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

copia informatica per consultazione



 

          AZIENDA SANITARIA PROCIALE 
      VIBO VALENTIA 

 
                                                                                                           REGIONE CALABRIA  

Part. IVA 02866420793 
        

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
DELIBERA N. 1044  DEL  25/07/2022 

 
OGGETTO: INDIZIONE AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER LA 
COPERTURA A TEMPO PIENO E DETERMINATO PER UN PERIODO MASSIMO DI MESI 
36, DI N. 5 POSTI DI COLLABORATORE AMMINISTRATIVO PROFESSIONALE - CTG. D. 
 
 
La presente Delibera viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Sanitaria di Vibo 

Valentia in data 25/07/2022 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 
 
 
 
 

 

Vibo Valentia, 25/07/2022 
 

Il Funzionario Incaricato 
Dott.ssa PALERMO ELEONORA 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 
 
 
 
 
 
 
 

Dichiarazione di conformità della copia informatica 
 

Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni, è copia conforme 
informatica del documento sottoscritto con firma digitale, predisposto e conservato presso l’Azienda 
Sanitaria Provinciale di Vibo Valentia. 
 
 
 

Il Funzionario Incaricato 
Dott.ssa PALERMO ELEONORA 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

copia informatica per consultazione




